تفصیل دیکھیے فقیر کی کتاب ”قیامت کی نشانیاں“

دورِ حاضرہ میں میرے نزدیک سب سے بڑے فتنے بد مذہبی فتنے ہیں کہ عوام کو خوش کرنے کے لئے مخصوص شرعیہ میں من گھڑت تاویلیں یا گول گول باتیں بنا کر عوام سے واہ واہ اور جھوٹی مدح وصول کرتے ہیں۔ یہاں صرف دو فتنوں کا ذکر کرتا ہوں

”روزنامہ کوہستان“، جمعہ 29 اگست 1997ء، 24 ربیع الثانی 1418ھ کا مضمون ذیل ایک صاحب نے بھیج کر تردید کا حکم فرمایا۔ مصر کے مفتی اعظم نے بینک کے سود کو جائز قرار دیا۔ جائز اور حلال شعبوں میں سرمایہ کرنے والے بنکوں سے حاصل ہونے والا سود جائز ہے اسلامی اور غیر اسلامی بنکاری کا کوئی تصور نہیں، اعظم شیخ ناصر کا فتویٰ۔

ابوظہبی (انٹرنیشنل ڈبیک) مصر کے ایک مفتی اعظم نے بینک کے سود کو جائز قرار دیا ہے۔